

Изменения, вносимые в раздел 5 «Налоговые льготы» Положения о земельном налоге, утверждённого решением городской Думы от 26.10.2005 № 505-III ГД «Об установлении земельного налога»

Действующая редакция пункта 5.1. раздела 5 «Налоговые льготы»	Предлагаемая редакция пункта 5.1. раздела 5 «Налоговые льготы»
<p>5.1. Освобождаются от уплаты налога в размере 100 %:</p> <p>1) органы местного самоуправления города - в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;</p> <p>2) организации - в отношении земельных участков, предоставленных для оказания услуг в сфере образования, здравоохранения, культуры, социальной политики, молодежной политики, физической культуры и спорта;</p> <p>3) органы судебной системы, органы прокуратуры, органы внутренних дел - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;</p> <p>4) профессиональные аварийно-спасательные службы, профессиональные аварийно-спасательные формирования - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.</p> <p>5) организации - в отношении земельных участков, предоставленных для содержания озелененных территорий общего пользования.</p> <p>6) организации - в отношении земельных участков, предоставленных для размещения кладбищ и крематориев</p>	<p>5.1. Освобождаются от уплаты налога в размере 100 %:</p> <p>1) органы местного самоуправления города - в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;</p> <p>2) организации - в отношении земельных участков, предоставленных для оказания услуг в сфере образования, здравоохранения, культуры, социальной политики, молодежной политики, физической культуры и спорта;</p> <p>3) органы судебной системы, органы прокуратуры, органы внутренних дел - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;</p> <p>4) профессиональные аварийно-спасательные службы, профессиональные аварийно-спасательные формирования - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.</p> <p>5) организации - в отношении земельных участков, предоставленных для содержания озелененных территорий общего пользования.</p> <p>6) организации - в отношении земельных участков, предоставленных для размещения кладбищ и крематориев</p> <p>7) социально ориентированные некоммерческие организации - в отношении земельных участков, предоставленных под размещение приюта для бездомных животных.</p>

<p>Действующая редакция пункта 5.3. раздела 5 «Налоговые льготы»</p>	<p>Предлагаемая редакция пункта 5.3. раздела 5 «Налоговые льготы»</p>
<p>5.3. Освобождаются от уплаты налога в размере 50 % физические лица в отношении земельных участков, не используемых ими в предпринимательской деятельности:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) пенсионеры; 2) лица, имеющие трех и более детей до 16 лет или учащихся в возрасте до 18 лет. 	<p>5.3. Освобождаются от уплаты налога в размере 50% физические лица в отношении земельных участков, не используемых ими в предпринимательской деятельности:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) пенсионеры; 2) члены многодетных семей. <p>Понятие «многодетная семья» используется в значении, определенном Законом Ханты-Мансийского АО-Югры от 7 июля 2004 г. № 45-оз «О поддержке, семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре» (в редакции от 25.06.2012 № 91-оз).</p>